
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 8 de julho de 2019 Ano X - Edição nº 01264 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E95B7567161B64B0A37983FC58171B8



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 199, DE 08 DE JULHO DE 2019 - Designa Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Coração de Maria

e dá outras providências

• COMUNICADO DA REALIZAÇÃO DA PROVA DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA PARA O QUADRIÊNIO 2020/2024.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E95B7567161B64B0A37983FC58171B8



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

           
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

  

 

PORTARIA Nº 199, DE 08 DE JULHO DE 2019. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o que estabelece o Artigo 9, da Resolução 1060/05 do TCM. 

 

RESOLVE: 

“Designa  Pregoeiro  Oficial  e  Equipe  de  Apoio  da 

Prefeitura Municipal de Coração de Maria e dá outras 

providências.” 

                                                                       

CONSIDERANDO o que determina o inciso IV, art. 3º, da Lei Federal 10.520 de Julho de 2002,  

CONSIDERANDO o disposto no §1º, art. 3º, da Lei Federal 10.520 de Julho de 2002,  

RESOLVE:  

 

Art. 1º ‐ Designar a Srª. VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS, como Pregoeira Oficial da Prefeitura 

Municipal de Coração de Maria, para a condução e realização dos processos licitatórios na modalidade 

Pregão.  

Art. 2º Nomear como membros da Equipe de Apoio os servidores: 

 

Titulares:  

 

1. Sandro Murici de Oliveira 
RG: 0293510571 

CPF: 608.000.705‐34 

 

2. Matheus Nunes de carvalho Luz,  
RG: 13208133‐48   

     CPF: 069.958‐855‐38. . 
 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AB2CF287961DC03AD166CF106830708

segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

           
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

  

 

 

Suplentes: 

3. Marcos Antonio Ferreira  
RG: 07511431‐38 
CPF: 001.856.525‐57 

 
 
4. Morgana Costa da Silva Leal 

 RG: 951924680 
CPF: 045.071.175‐77 

 
 

Art.  3º  ‐  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições  em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 08 DE JULHO DE 2019. 

 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 
 

WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AB2CF287961DC03AD166CF106830708

segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

           
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

  

 

COMUNICADO DA REALIZAÇÃO DA PROVA DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA 
UNIFICADA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE 
MARIA PARA O QUADRIÊNIO 2020/2024. 

 

 

Local da Prova: Colégio Municipal Manoel Novais  

Data: 14/07/2019 (Quatorze de julho de dois mil e dezenove)  

Horário de abertura dos portões 8:00 horas.  

Fechamento dos portões e começo da prova: 9:00. 

Duração das provas: 3 horas. das 9:00 às 12:00 horas. 

 

 

CANDIDATOS APTOS PARA FAZER A PROVA NO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA DOS 
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA PARA O QUADRIÊNIO 
2020/2024 

O01: EDNA DE ALMEIDA BORGES. 

002: ARIADNESPEREIRA SANTOS. 

003: JOILDA SILVA DAMASCENO. 

004: NADJAKNAYARA TRABUCO MENDES. 

005: RITA DE CASSIA DE CARVALHO BRITO. 

006: MIRIAM PEREIRA GRAMOSA DE FREITAS. 

007: ROBERTO COROA DE JESUS. 

008: RAFAELA DOS REIS OLIVEIRA. 

009:CLEUDJANE SANTOS DA SILVA.  

010: CREUZA BISPO SANTANA PEREIRA. 

011: ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA BRANDÃO. 

012: MARIA ALZIRA DE OLIVEIRA COSTA. 

013: JUSSANDRA SOUZA DE MIRANDA. 

014: DANIELA FERREIRA DOS SANTOS SILVA MENDES 

015: MARIA UZÊDA FREITAS SILVA. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E95B7567161B64B0A37983FC58171B8



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

           
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

  

 

016: LAIANEEMANUELEUZÊDA FREITAS DA SILVA. 

017: FLÁVIO DE JESUS. 

018: JOELMA SANTANA DOS SANTOS  

019: ANTONIO PETRONILHO MIRANDA. 

020: JOANICE DA SILVA TRINDADE DE JESUS 

021: MARGARIDA OLIVEIRA SILVA. 

022: RICARDO LOPES EVANGELISTA. 

023: NILMA MURICI CERQUEIRA. 

024: CRISTIANE DE SANTANA CARVALHO. 

025: QUELLE CRISTINA ARAUJO DA SILVA. 

026: VANUZA BISPO DE JESUS SANTANA. 

027: CAROLINE FERREIRA CAVALCANTE DE JESUS. 

028: LUCINETE DA SILVA DE MESSIAS. 

029: JOANICE DE SOUZA SANTOS EVANGELISTA. 

030: MARIA DA CONCEIÇÃO CERQUEIRA SILVA. 

031: ROSIMEIRE DA SILVA OLIVEIRA PENA. 

032: JAQUELINE DA SILVA PEREIRA. 

033: FERNANDO GUSTAVO CARVALHO BRANDÃO. 

034: MARISÂNGELA DOS SANTOS SILVA BRITO. 

035: FABIANA DA SILVA SANTANA. 

036: BEATRIZ CERQUEIRA CALDAS. 

037: LIGIANE BRANDÃO PORTUGAL. 

038: ROSANA CRISTINA DE JESUS LORENÇO. 

039: TERESA CRISTINA SANTOS VIEIRA. 

040: ERISON SILVESTRE DA SILVA. 

041 CLAUDJANE RIBEIRO DOS SANTOS. 

042: ANA PAULA DA SILVA DOS SANTOS. 

043: MARIA CRISTIANEGOES DA SILVA. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E95B7567161B64B0A37983FC58171B8



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

           
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

  

 

044: EUGÊNIO LOPES EVANGELISTA. 

045: JAMILE BRANDÃO DA SILVA DE JESUS. 

046: DELZUITA DE JESUS. 

047: RAFAELA NASCIMENTO FIGUEREDO CAVALCANTE. 

048: SILVANDIRA DE FREITAS SANTANA. 

049: JAILTO BATISTA DA SILVA. 

050: DANIELA CAETANO SANTOS FIGUEREDO. 

051: HELOISIO SILVA SANTOS. 

052: CARLOS ANTONIO TELES DE JESUS. 

053: GLEIDE CARLA DA SILVA DE JESUS. 

054: ADRIANA SOUZA GRAMOSA. 

055: MARILANE LISBOA MARQUES. 

056: TATIANE GUIMARÃES SANTOS NASCIMENTO. 

057: LEONARDO HENRHICO MARTINS DOS SANTOS. 

058: ROSE MARCIA SANTOS RODRIGUES DA SILVA. 

 

 

 

 

 

 

Pedro Uilton Gomes da Silva Cerqueira 

Presidente do CMDCA e Presidente da Comissão Especial. 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E95B7567161B64B0A37983FC58171B8


		2019-07-08T15:13:11-0300




